Camara Municipal de Marechal Floriano
Protocolado sob n®

m AL LR I 205
L s

“Encarregado

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano

Estado do Espirito Santo
Secretaria Municipal de Financas

OFICIO PMMF/SEMUF N° 000114/2020

Marechal Floriano - ES, 11 de Agosto de 2020

Assunto: Resposta Requerimento N°. 052/2020

Considerando o Requerimento N°. 052/2020 que trata de solicitagdo de envio de
prestacdo de contas mensais inerentes aos recursos federais visando o enfrentamento
a Pandemia do COVID-19;

Considerando a solicitacdo segue planilha, extrato conta corrente e midia digital com
processos de pagamentos scaneados com recursos recebidos na conta do FMS-
Fundo Municipal de Salde até a presente data (Anexo 01);

Considerando a solicitagdo segue também a prestagéo de contas da primeira parcela
recebida do Auxilio Financeiro concedido pela Unido através da Lei Complementar N°.
173, de 27 de maio de 2020, cuja aplicagéo conforme art. 5° da referida lei & “aplicag&o
pelos Poderes Executivos Locais, em agdes de enfrentamento ao COVID 19 e para
mitigagao de seus efeitos financeiros...”

Considerando a solicitagdo segue também planilha, extrato conta corrente e midia
digital com processos de pagamentos scaneados (Anexo 02);

Considerando a solicitacdo de valores mensais de arrecadagéo segue relatorios de
balancetes analiticos das receitas orcamentarias do periodo de margo a maio de 2020
(Anexo 03).

Atenciosamente,

Eliete Maria Wassem Stein
Secretaria Municipal de Financas

Exmo. Senhor
Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador do Municipio de Marechal Floriano

Rua David Canal. 57 — Centro — Marechal Floriano/ES — CEP 29.255-000 Telefone (027) 3288-1331



ANEXO 01

Fundo Municipal de Saude

-PLANILHA PAGAMENTOS EFETUADOS
-EXTRATO BANCARIO CONTA CORRENTE

-MIDIA DIGITAL DOS PROCESSOS DE
PAGAMENTO.

Rua David Canal. 57 — Centro — Marechal Floriano/ES — CEP 29.255-000 Telefone (027) 3288-1331
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[ nternet B a:nkinG:::Cal. XA https://internetbanking caixa.gov.br/S IIBC/imprime_ext_periodo.pr

CAIXA

Extrato por periodo
Clente: FMS M FLORIANO

Conta: 1434 /006 / 00624011-0
Data: 10/08/2020 - 08:49
Més: Margo/2020

Periodo: 16 - 31

Extrato

Data Mov. Nr, Doc. Historico Valor Saldo
16/03/2020 397449 PG PREFETT 350,64 D 350,64 D
16/03/2020 117732 ENVIO TED 6.662,25 D 7.012,85 D
16/03/2020 117732 DOC/TED INTERNET 9,50 D 7.022,39 D
16/03/2020 727220 RESG AUTOM 7:022;:39 C 0,00 C
24/03/2020 160912 ENVIO TED 30.000,00D 30.000,00 D
24/03/2020 160912 DOC/TED INTERNET 9,50D 30.009,50 D
24/03/2020 727220 RESG AUTOM 30.009,50 C 0,60 C
31/03/2020 000001 CRED TED Gl 795,01 € 41.795,01 C
31/03/2020 222592 PG PREFEIT 300,00 D 41.495,01 C
31/03/2020 133115 ENVIO TED 10.000,00 D 31.495,01 C
31/03/2020 133995 ENVIO TED 19.700,00 D 1379500 €
31/03/2020 136366 ENVIO TEL 30.00G,00 D 18.204,99 D
31/03/2020 133115 DOC/TED INTERNET 9,50 D 18,214,495 D
31/03/2020 133995 DOC,/TED INTERNET 9,50 D 18.223,99 D
31/03/2020 136366 DOC/TED INTERNET 9:50 B 18.233,49 D
31/03/2020 727220 RESG AUTOM 18.233,49 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

ldel

10/08/2020 08:4
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CAIXA
Extrato por periodo
Cliente: FMS M FLORIANO

Conta: 1434 /006 / 00624011-0
Data:  10/08/2020 - 08:52

Més: Abril/2020

Periodo: 2 - 15

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Historico
02/04/2020 000001 CRED TED
02/04/2020 000001 CRED TED
02/04/2020 000001 CRED TED
02/04/2020 000001 CRED TED
02/04/2020 000001 CRED TED
02/04/2020 000001 CRED TED
02/04/2020 000001 CRED TED
02/04/2020 018936 PG PREFEIT
02/04/2020 019417 PG PREFEIT
02/04/2020 112360 ENVIO TED

02/04/2020 1123860 DOC/TED INTERNET
02/04/2020 990001 APL AUTOM
09/04/2020 109839 ENVIO TED

09/04/2020 109839 DOC/TED INTERNET

09/04/2020 727220 RESG AUTOM
13/04/2020 000001 CRED TED

13/04/2020 990001 APL AUTOM
14/04/2020 579759 PG PREFEIT
14/04/2020 167114 BeIVIO TED

14/04/2020 167114 DOC/TED INTERNET

14/04/2020 727220 RESG AUTOM
15/04/2020 000001 CRED TED
15/04/2020 990001 APL AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 725 2492
Ouvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Valor
57.157,10 C
110.563,65C
18.200,00 C
34.950,00 C
11,908,28 C
8.207,88 C
8.277,44 C
1,38D
10,24 D
220,64 D
9,50 D
249.022,59 D
60.000,00 D
9,50D
60.009,50 C
58.657,10 C
58.657,10 D
350,64 D
6.662,25 D
9,50D
7.02232¢C
6.755,87 C

6.755,87 D

https://mternetbanking caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.

Saldo
57015710 €
167.720,75 C
185.920,75 C
220.870,75C
232.779,03 C
240.986,91 C
249.264,35C
249.262,97 C
249.252,73 C
24%8.032,09 C
249,022,59 C
0,00 C
60.000,00 D
60.009,50 D
0,00 C
58.657,10 C
0,00C
35_&,?4 D
7.g12;,a§ P
7.022,39 P
0,00 C

6. 75587 C

0,00C



In Te.rnet...B_anKi:ng:::CAI XA https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.pr...

CAIXA

4

Extrato por periodo
Cliente: FMS M FLORIANO
Conta: 1434 / 006 / 00624011-0
Data:  10/08/2020 - 08:52

Més: Abril/2020

Periodo: 2 - 15

l de 1

Extrato

Data Mov, Nr. Doc. Historico Valor Saldo
02/04/2020 000001 CRED TED 57215740 € 57.157,10 C
02/04/2020 000001 CRED TED 110.563,65C 167:720:75 C
02/04/2020 000001 CRED TED 18.200,00 C 185.920,75 C
02/04/2020 000001 CRED TED 34.950,00 C 220.870,75 C
02/04/2020 000001 CRED TED 11.908,28 C 232.779,03 C
02/04/2020 000001 CRED TED 8.207,88 C 240.986,91 C
02/04/2020 000001 CRED TED 8.277,44 C 249.264,35 C
02/04/2020 018936 PG PREFEIT 1,38D 249.262,97 C
02/04/2020 019417 PG PREFEIT 10,24 D 249.252,73 C
02/04/2020 112360 ENVIO TED 220,64 D 249.032,09 C
02/04/2020 112360 DOC/TED INTERNET 8,50D 249.022,59 C
02/04/2020 $90001 APL AUTOM 249.022,59 D 0,00 C
09/04/2020 109839 ENVIO TED 60.000,00 D 60.000,00 D
09/04/2020 109839 DOC/TED INTERNET 8,50D 60.009,50 D
09/04/2020 727220 RESG AUTOM 60.009,50 C 0,00 C
13/04/2020 000001 CRED TED 58:657,10/C 58.657,10C
13/04/2020 990001 APL AUTOM 58.657,10 D 0,00C
14/04/2020 579759 PG PREFEIT 350,64 D 350,64 D
14/04/2020 167114 EnVIO TED 6.662,25 D 7,91;‘:'@9 0
14/04/2020 167114 DOC/TED INTERNET 9,50 D 7922'39 8]
14/04/2020 727220 RESG AUTOM 7:022,39 C 0,00C
15/04/2020 000001 CRED TED 6l755,87°C 675587 C
15/04/2020 990001 APL AUTOM 6.755,87 D 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

OQuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0B00 726 0104

10/08/2020 08:52



ANEXO 02

Recurso de Auxilio Financeiro recebido
através da Lei Complementar N°. 173, de 27
de maio de 2020.

-PLANILHA PAGAMENTOS EFETUADOS
-EXTRATO BANCARIO CONTA CORRENTE

-MIDIA DIGITAL DOS PROCESSOS DE
PAGAMENTO.

Rua David Canal. 57 — Centro — Marechal Floriano/ES — CEP 29.255-000 Telefone (027) 3288-1331
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* SERVICO DE EXTRATOS BANESTES *

BANESTES S/A - AG 0049 - MARECHAL FLORIANO
PERIODO: MES JUNHO/2020
CONTA : 30.981.9583 (CONTA CORRENTE)
CLIENTE: MUNICIPIQ DE MARFCHAL FLORTANG

AFM- AUXILIO FINANCE

DD/MM  HISTORICO DOCTO LANC . /SALDO
SALDO ANTERIOR ¢.00
18/06 CREDITO TED RECEEIDA 196,603 /53
INVEST PUBL APLIC AUT 496 003 /53 -
S0 il B e e G,00
29/06 PG TIT O BCO 35022913 19 ..533,;78:=
INVEST PUBL RESG AUT 49,533,778
SALDO CONTA CORRENTE 0,00

O cadastro desta conta vencera em 24/07/2020.
Para renova lo, procure sua agencia.

**  EXTRATO PARA SIMPLES CONFERENCIA ==

DATA E HORA: 03/07/2020 - 12:41

NUMERO CONTEMELADO: 257390



EXTRATO DE APLICACOES FLNANCE LRAS PERIODO: 01./06/2020 A 30/06/2020
FUNDO : BANESTES INVEST PUBLIC AUT FI1 RENDA FIXA CNPJ : 36.347.706/0001-71

ADMINISTRADOR

BANESTES S.A. - BANCO DO ESTADO DO ESEIRITO SANTO CNPJ : 28.127.603/0001-78
Endereco: AV. PRINCESA ISABEL, 574 , EDF. P. CENTER BLOCCO B 9 ANDAR ,

CEP : 29039-9040 ; VITORIA - ES

CLIENTE: MUNICIPIO DE MARECHAL FLORIANCQ

AGENCTIA: 49 CONTA 1 30.981 .963

Valor Cota em 30/06/2020 7,9985370759

Valor Cota em 29/05/2020 - T,9966893547

Rentabilidade Bruta: 0,023 (% a.m.} 0,271 (% a.a.) 1,039 (% 12 meses)
HISTORICO SEQ DATA QUANTIDADE COTAS VALOR
Aplicacao 0001 18/06/2020 62.017,2437880668 496.003,53
Resgate Bruto 0ool 29/06/2020C 6.192,9013956500 49,532,78
Rend.Bruto 30/06/2020 43,32
Saldo Bruto 30/06/2020 55 .824,3423924168 446 .513,07
Saldo Mes Anterior Bruto 2,00
Rendimento Brutce 43, 32
I0F Recolhido 2,00
IR Recolhido J,00
Rendimento Tributado 3,00
ICEF Previsto 0,00
1R Previsto 2,00
Total aplicado 496 ;00353
Total Resgate Bruto 4.9, 533,78
Saldo Mes Atual Bruto 55.824,3423924168 446 .513,07
Blogueio Judicial 0,00
Blogqueio Garantia Op.Fin 0,00

Saldo Mes Atual Liquido 446 .513,07
DIA 18/06/2020 FOI DIVULGADO FA''O RELEVANTE SOBRE REDUCAO NA TAXA DE ADMINISTR
ACAC DO FUNDO, MAIS INFORMACOES ESTAO DISPONIVEILS NO SITE WWW.BANESTES.COM.BR

SERVICO DE ATENDIMENTO A OTTSTA
ThEs J383-11893383=1072/ 3383152/ 3I3E 311 F)

END: AV PRINCESA ISABEL-574, ED. P.CENTER, RBL.B 7 AND, VITORIA-ES, CEP 29010931
EMAlL:admfiduciario@banest es.com.br

SERVICO DE ATENDIMENTO AQ CONSUMIDOR: 0800 727 0474
ouvidoriageral@banestes.com.br

OUVIDORIA GERAL:0800 727 0030, DLE S5EG A SkEX, DIAS UTElS, DAS 9H AS 18H
Data emissao: 03/07/2020 Hora emissao: 02:39:30

N E E R E E E R R E T R E R I R IR IR I T 2 S S T A B B B O

PFTM DA TRANSMISSAQ



* SERVICO DE EXTRAT10S

BANKSTES S/A
PERTODC: MES JULHO/2020

CCON'TA 2 30 8981 .963
CLIENTE: MUNICIPIO DE

DD/MM  HISTORICO DOCIG

& ANTERIOK

SALD

Q8/u07 TED-E FELETR. ARC
[NVEST PUBL RESG AJl
SR E I8 e

g9y 07 DERITC TEF 18448464
TRIBUTGS MUN 35834778
INVEST

PUBL RESC AUT
10/07 DEBITO TEF _

TED-E ELETR. ARQ
TRIBUTOS MUN 35906831
INVEST PUBL RESG AUT
S aL
DOC/TED ELETRONICO
INVEST PUBL RESG AUY

G
(o]

5 A L 20
4/07% DE
L'E
PUBL AP.LIC AUT
S L0% 06798458

Qe 785408
067858458
TRIBUTOS MUN 36121333
TRIBUTCS MUN 36121364
TRIBUTCS MUN 36121441
INVEST PUBRL RESG AUT
g AL DO
DEBITO TEF
DEBITO 5
TRIBUTOS MUN 3
TRIBUTCS MUN 3

9
[
(2]
DERITO TEFE 30
36
G

17/87

82227

143
2345
54

TRIBUTOS MUN
TRIBUTCS MUN 36
TRIBUTOS MUN 36217
INVI PUBI. RESG AUT
S AL DG woewnaras
CREDITO TEF 30982227
INVEST PUBL APLLIC AT
SALDO v,

DEBITC TEF 02441673
'RIBUTOS MUN 36394280
TRIBUTOS MUN 36394317

TED-F RLETR. BNF
TRTBUTDS MUN 36394546
TRIBUTOS MUN 36394604

DEBIYO: ‘TRE. 331148

INVEST PUBL RESG AU
CHE O = T o
30/07 DEBLTO TEE 01061084
DEB1 7Y
TED- &
TED-E

TED-E ARQ
PG TIT & BCO IETORL Y
TRIBUTCS MUN 36714162

3
4

o

20/07

22/07

CHIE
AFM- AUXILIO FINANCE

CORK

FLORIANG

10
33

44

AG 0049 - MARECHAL FLORIANCQ

N

A28 3 50

" an
), 00

159, 68

.409,57-

407,59
120,68-
237,84

PRI
15,485
8,00
1005
QEZ 5

SHd R

e

=) =) =) =

1@ 3 LN

I G L E 1
oo don U
= e e T Vi

» o
Lo &

ut

U, 00

IO 000 w0
130 006 ,,00-
U, 00
16.687,95-
8G, 35
173,48
Y., 02 J0
{x_u S ¥ -
r,
12, G0 %, 0
3 440,08
2., G0
DAY, 085 04
&, 500 L0 -
8024
%9 .0083
TG 56 7
49 760




31/07

*

SORTEIO BANESCAP DO DIA 25/07/

TRIBUTOS MUN 36714189
TRIBUTOS MUN 36714235
TRIBUTOS MUN 36714269
TRIBUTOS MUN 36714325
INVEST PUBL RESG AUT
SALDO ...
PDOC/TED ELETRONLCO

DOC/TED ELETRONICO

DOC/TED ELETRONICO

INVEST PURL RESG AUT

SALDO CONTA CORRENTE

EXTRATO PARA STMPLES CONFERENCIA

NUMERC CONTEMPLADO: 571059

2020

47,50
449,57
15,00
498,55
438.334,74
e, 00
18,00
18, 05
16,005
30,18
0,00

* *



EXTRATO
FUNDO

DE

BANESTES

APLICACCOES
INVEST

ADMINISTRADOR
BANESTES S.A. BANCO DO =ST
Endereco: AV. PRINCESA ISAB

CEE 29019-90J
CLIENTE:
AGENCIA:

Valor Cota em

Valer Cota

Rentabilidade Bruta: 0
HISTORICO SEQ

Resgarte
Resgate
rResgate

KHesgate Bruto 005
Resgate Bruto 0006

Resgate Bruto 3057
Rend . Bruro
Salde Bruto
pouz
2007
00ao2

0003

Aplicacao
Resgate Hruto
Resgate Bruto
Resgate Bruto
Rend. Bruto
Saldo Brutc

0003
Q001

Q002

Aplicacao
Resgate Brutc
Resgate Bruto
Rend.Bruto
Saldo Bruto

Anterior Brutg

Bruto

Saldo Mes
Rendimento
JOF Recolhido

IR Recolhido

Rendimento Tributado

IOF Previsto

1R Previsto

Total aplicado

Toral Resgate Bruto
Saldo Mes Atual Bruto
Blogueio Judicial
Blogqueio Garantia Op.Fin
Saldo Mes Arua! Liquido

DIA 18/06/2020 FOI DIVULGALG

ACAC DO PUNDO, MALS INFORMAC

SERVICO DE ATENDIMENTC AC COf

TEL: 3383-1199/3383-1072/338
END: AV PRINCESA ISABEL-574,
FMAIL:admfiducrario@banesces

PUBLT

ADO

MARECT

PINANCETRAS
AUT BT RiEND,

T
(S

DO
574
VITORIA

EL.,

HAL FLOR
DI !

U9/ 0T7 2020
Lo 042000
H3 02020
15/07/2020

17/91 /2620

31/0/2020
14/07/2020
L7/07/2020
22/07/20
30/07/20
31/07/20

31;/U7,/2k.|d:_'

20700 /2028
I GTI P00
31 P00 2624
33007 /2020

31/ 0T L2029

FATO RE

QES

TSR

ESPIRIT

CNPJ
P, CZNTER

2.,0C0 B 9 ANDAR

2437880668
3423924168
HERSES TS0
41,9122218%48 12
4012457455 44
1,2563939522

14,867287131956 108

62.008,3488363893 496
5.145, 2648365774 41

., 306

iR
5,236,

3449663500
7390334619

138

. H56;; 316

26071813648
0785507896
3.7687887920

121

i s

T/07/2020 A 31/07/2020
36.347.706/0001-71

:.127.603/0001-78

i

-381 ;02
933,50
.237,84

1096776980 2371

10,05
075,80

20, 68

34,82
0,00

313, 58
.158,62
.442,08
.448,28

130,

35,40
{2, 86

000,00

.886,46

4133787832 &

S, T
e
0921 22

<513 a7

78 /G5
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

013,58
«513,; 48

56 .824,3423924168 446

626

1.064

1,031 4133781832 8.
iR REDUCAO NA "TAXA

3 2538 /2383 11T

ED.
. G1omt. B

B CENTERR

Bl B

NG SITE WWW

7 AND, VITORIA-ES, CEP

091, 22
0,00
0,00

(Lo Nt

DE ADMINISTR
BANESTES .COM. BR

29010831



SERVICO DE ATENDIMENTO AQ CONSUMIDOR: 0800 727 0474

ouvidoriageral@banestes.com. br
OUVIDORTA GERAL:0800 727 0030, DE SEG A SEX, DITAS U
Data emissao: 04/08/2020 Hora emissao: 03:30:2

DAS 9H AS 18H

TETS

1

'

k***t*************************‘********’**********l4#****i’tfii***ﬁbit**tﬁt*i*-}*i

FIM DA TRANSMISSAO



Banestes Internet Banking

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITQ SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Municipio De Marechal Floriano
Afm- Auxilio Finance

Conta: 30.981.963

Agencia: 49-Marechal Floriano

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Fundo Municipal De Saude De Ma
Fns Auxilio Financei

Conta: 31.116.106

Agencia: 49-Marechal Floriano

DADOS DA TRANSACAOQ
Dt.Pagamento: 22/07/2020

Valor: R$112.000,00

Protocolo: 036413087

Historico: TRANSFERENCIA PARA CUSTEAR DESPESAS
Origem: Banestes Cooporativo

Registro: 22/07/2020 15:33:22 /local/home/tef/d/20200722/pmf1739.

Emissao.: ©5/08/2020 11:48:46

https://wwws.banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuaDetran?Servico=01&Protocolo=0...

Page 1 of |

05/08/2020



ANEXO 03

RELATORIOS CONTABEIS COM
DEMONSTRATIVO DE RECEITAS NO
PERIODO DE MARCO A MAIO DE 2020.

Rua David Canal. 57 — Centro — Marechal Floriano/ES — CEP 29.255-000 Telefone (027) 3288-1331
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